CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 2

O Vereador Ezequiel Pereira da Silva Neto submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,

conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, o seguinte:

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº ________/2025

Concede o Título de Cidadania Curraisnovense a

Senhora Millena Januário Magioni.

A Câmara Municipal de Currais Novos/RN decreta:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadania Curraisnovense a Senhora Millena Januário

Magioni.

Art. 2º A honraria de que trata o Art. 1º do presente Decreto Legislativo está de acordo

com as exigências contidas no Decreto Legislativo Nº 090/1999, da Câmara Municipal de Currais

Novos/RN.

Art. 3º O Título de que trata o Art. 1º será entregue em Sessão Solene, em data a ser

marcada pela Presidência do Poder Legislativo.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Currais Novos/RN, 22 de maio de 2025

Ezequiel Pereira da Silva Neto
Vereador

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 2 de 2

BIOGRAFIA DA HOMENAGEADA

                  Millena Januário Magioni, filha de Maria das Graças Januário Magioni e Edmar Costa Magioni

(in memoriam), nasceu em 06/08/1979 em João Monlevade, Minas Gerais. Mudou-se, ainda muito nova,

para Vitória, no Espírito Santo, juntamente com sua família. Criou-se em terras capixabas, onde formou-

se em Direito, na Universidade Federal do Espírito Santo. Em 2009, fixou residência em Currais Novos,

acompanhando seu companheiro, Marcio Renato Pinheiro da Silva, nomeado professor da Universidade

Federal do Rio Grande do Norte. Em 2017, foi aprovada no 1º concurso público da Câmara Municipal de

Currais Novos para o cargo de Procuradora Legislativa, onde exerce suas funções desde então e presta

relevantes serviços ao Município de Currais Novos.

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2025-05-22T10:24:19-0300
	EZEQUIEL PEREIRA DA SILVA NETO:48124982449